
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 27. 8. 2019 
 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav 
Kuchynka, br. Jiří Vlasák, br. Tomáš Pilvousek, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. 
Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br. Ladislav 
Paleček, ses. Eva Armeanová. 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav Kulíšek 
Za RR: br. František Gábor 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. 
Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Miloš Borovička. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:30 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav 
Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Miloš Borovička. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu - PB 
4. Plnění úkolů - JF  
5. Správa nemovitosti - MK 
6. Ekonomická situace - MM 

a) Stav účtů  
b) Schválení faktur   
c) Plnění rozpočtu 1–7/2019 

7. Audit účetní uzávěrky - MM 
8. Inventarizační komise 
9. Členská základna  
a) Noví členové - JF  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

10. Projekty 
a) PoVV - VŠ 
b) Zámeček - FB 
c) Legie 100 - JCH 
d) SZP 2. etapa 2019 

11. Ocenění 
12. Sněm ČsOL 2019 

a) Vyhodnocení 2. členských schůzí - VŠ  
b) Delegáti Sněmu - JF 
c) Kandidátní listina RV ČsOL - MM 
d) Volební listina Sněmu - MM 
e) Program Sněmu - JF 
f) Návrh Jednacího řádu Sněmu - JF 
g) Návrh Volebního řádu Sněmu - MM 
h) Pracovní předsednictvo Sněmu - PB  
i) Příprava materiálů Sněmu - PB 

13. Výběrová řízení  
14. Program RV ČsOL 14. 9. 2019 
15. Akce ČsOL 

a) Jižní Slovensko a Podkarpatská Rus 
b) Chochlovka  
c) SIAF 2019 

16. Nominace na akce 
17. Různé 
18. Pošta 
19. Závěr 

 
Rozšířit o bod 14) Memoranda a přečíslovat následující body. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění o bod 14) Memoranda schvaluje 
program dnešního jednání. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období.   
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 12 – 0 – 1  
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 13. 8. 2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá předložit na RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 12 – 0 – 1  

c) Plnění rozpočtu 1–7/2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav čerpání rozpočtu k 31. 7. 2019 a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav čerpání rozpočtu na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 7) Audit účetní uzávěrky 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil výsledky auditu účetní uzávěrky a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 8) Inventarizační komise 

Informace: Br. Pavel Budinský upozornil na nutnost sestavit inventarizační komise 
a připravit pro RV ČsOL inventarizační příkaz – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit Inventarizační 
příkaz na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 9) Členská základna  

a) Noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
od 1. 6. 2019 do 9. 8. 2019.  
Br. Milan Mojžíš informoval, že ČsOL opustili celkem tři novodobí váleční 
veteráni, kteří svůj odchod deklarovali i na sociálních sítích. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů. 
Hlasování: 12 – 0 – 1 
 
ad 10) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu vedoucího projektu PoVV k 16. 
8. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu a ukládá zpracovat zprávu o 
projektu PoVV 1–9/2019 a předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček k 16. 8. 
2019. 
Br. Viktor Šinkovec předložil Přehled nákladů a zdrojů financování Zámečku. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Zámeček. PRV ČsOL bere 
na vědomí splnění úkolu a schvaluje Přehled nákladů a zdrojů financování Zámečku. 
Hlasování: 12 – 0 – 1  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Zprávu o realizaci projektu Legie 100 
1–9/2019. 
Br. Jindřich Sitta se dotázal na stav pokračování prací na Projektu Orlík. Br. Jiří 
Charfreitag vysvětlil, že garant rekonstrukce lokomotivy pro projekt Legiovlak 
je na léčení v nemocnici. Br. Jindřich Sitta upozornil na to, že NF Legie 100 
převedl na ČsOL větší objem finančních prostředků, které jsou určeny právě na 
opravu lokomotivy. Br. Jiří Charfreitag poskytl komentář a vysvětlil, jaké jsou 
možnosti v rámci podepsané smlouvy mezi ČsOL a ČD. Br. Jindřich Sitta uvedl, 
že NF Legie 100 je již před ukončením své činnosti a proto je třeba tuto situaci 
vyřešit. Br. Pavel Budinský požádal, aby NF Legie 100 informoval ČsOL 
o postupu svého zániku a možnostech, jak vyrovnat požadavky NF Legie 100 
na ČsOL. Br. František Gábor dále uvedl, že ČsOL by měla na NF Legie 100 
vznést své požadavky na vyplacení finanční podpory v co nejbližším možném 
termínu. 
Dále se br. Jindřich Sitta dotázal na plnění cíle – zavedení výuky na legionářské 
téma do osnov pro základní a střední školy. Br. Jiří Charfreitag vysvětlil, že 
MŠMT uvádí, že čs. legie jsou součástí osnov. Nicméně v současné době se 
výuka provádí pomocí rámcových výukových plánů, kdy každý učitel může 
zvolit časovou dotaci jednotlivých témat. Br. Jiří Charfreitag uvedl, že pro 
podporu výuky tématiky čs. legií bylo v rámci projektu Legie 100 vytvořeno 
v roce 2017 výukové DVD, které je distribuováno školám. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá předložit ke 
schválení na další jednání RV ČsOL. PRV ČsOL ukládá projektu Legie 100 předložit do 
konce října letošního roku návrh řešení projektu Orlík. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
17:50 hod. br. Jindřich Sitta se vzdálil z jednání (počet hlasujících 12) 
 

d) SZP 2. etapa 2019 
Informace: Ses. Alena Ditrichová předložila souhrnnou tabulku se žádostmi 
o SZP za 2. etapu roku 2019 – viz příloha zápisu.  
Žádosti vyřazené z 1. etapy SZP: ses. Alena Ditrichová informovala o částce, 
kterou obdrželi členové, jejichž žádosti byly vyřazeny v minulém projednávání. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje vyplacení 2. etapy SZP dle přiloženého 
dokumentu včetně pozastavených žádostí z 1. etapy.  
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
17:54 hod. br. Tomáš Pilvousek se připojil k jednání (počet hlasujících 13) 
17:55 hod. br. Jindřich Sitta se vrátil k jednání (počet hlasujících 14) 
 
ad 11) Ocenění 

Informace: Br. Jiří Vlasák předložil tabulku s žádostmi o ocenění k 11. listopadu 
2019. 
Br. Jiří Vlasák předložil návrh na udělení titulu čestný předseda jednoty Žatec pro 
br. Jana Hovorku. Sdělil, že dle Komise pro ocenění schválení návrhu nic nebrání a 
že Statutární orgán ČsOL s návrhem souhlasil. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení titulu čestný předseda jednoty Žatec br. Janu 
Hovorkovi.  
Hlasování: 13 – 0 – 1  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na udělení Pamětní medaile ČsOL I. stupně. Sdělil, 
že Komise pro ocenění s ohledem na směrnici nesouhlasí s udělením PM I. stupně 
br. Bubníkovi a dále uvedl, že br. Falta dle směrnice nesplňuje plně stanovenou 
lhůtu. K návrhům na br. Bubníka, ses. Hribikovou a br. Pohorského dal Statutární 
orgán ČsOL nedoporučující stanovisko a u br. Falty navrhl odložení návrhu do 
doby, kdy bude splněna lhůta na udělení. 

Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje udělení PM I. stupně br. Bohuslavu Bubníkovi, ses. 
Terezii Hribikové, br. Petru Faltovi a br. Vladimíru Pohorskému. 
Hlasování: 10 – 0 – 4  

Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na udělení Pamětní medaile ČsOL II. stupně.  
Sdělil, že Komise pro ocenění s ohledem na směrnici nesouhlasí s udělením PM II. 
stupně p. Husákovi, p. Navrátilovi a p. Půtovi. Sdělil, že v případě jmenovaných se 
Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise a nedoporučil udělení ocenění. 

Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje udělení PM II. stupně p. Vladislavu Husákovi, p. Karlu 
Navrátilovi, p. Martinovi Půtovi. 
Hlasování: 9 – 0 – 5 

Br. František Gábor s ohledem na vyřčenou výtku požádal o změnu návrhů na 
udělení PM III. stupně tak, aby návrhy odpovídali směrnici, s čímž se předsedající 
schůze ztotožnil. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM III. stupně p. Vladislavu Husákovi, p. Karlu 
Navrátilovi a p. Martinovi Půtovi. 
Hlasování: 13 – 0 – 1  

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění s ohledem na směrnici nesouhlasí 
s udělením PM II. stupně br. Filáčkovi. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se 
stanoviskem komise a nedoporučil udělení ocenění. 

Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje udělení PM II. stupně br. Daliboru Filáčkovi. 
Hlasování: 12 – 0 – 2 

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí s udělením PM II. stupně 
válečným veteránkám ses. Amálii Fojtíkové, ses. Boženě Juroškové a ses. Jarmile 
Rubeyové. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise a 
doporučil udělení ocenění. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně ses. Amálii Fojtíkové, ses. Boženě 
Juroškové a ses. Jarmile Rubeyové. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

Br. Tichomir Mirkovič sdělil, že na základě pokynu Statutárního orgánu prověřil, 
že paní Černochové ještě nebyla udělena žádná PM ČsOL a potvrdil tak sdělení 
komise. Br. Jiří Vlasák s ohledem na hlasování o pánech Husákovi, Navrátilovi a 
Půtovi navrhl stejný postup a udělit paní Černochové PM III. stupně. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM III. stupně pí. Janě Černochové. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Františku Tomanovi. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise 
a doporučil udělení ocenění.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně br. Františku Tomanovi. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Tichomíru Mirkovičovi. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem 
komise a doporučil udělení ocenění.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně br. Tichomiru Mirkovičovi. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Miroslavu Kuricovi. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise 
a doporučil udělení ocenění. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně br. Miroslavu Kuricovi. 
Hlasování: 11 – 0 – 3  

 
18:09 hod. br. Pavel Budinský se vzdálil z jednání (počet hlasujících 13) 

 
Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění nesouhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Petru Poledníkovi. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise a 
doporučil pozastavení udělení ocenění. Br. Jindřich Sitta sdělil, že nerozumí 
rozhodnutí Statutárního orgánu a řekl, že br. Poledník patří k nejlepším 
předsedům jednot a jeho jednota je velmi aktivní. Br. Jaroslav Kulíšek reagoval na 
slova br. Sitty s otázkou, jak může být br. Poledník jedním z nejlepších předsedů, 
když se nikdy neúčastnil zasedání Republikového výboru ČsOL. Jako předseda ÚRK 
dále sdělil, že z kontroly jednoty vyplývá, že činnost jednoty zajišťuje především 
její tajemník br. Pišťák. Na závěr svého příspěvku ukázal vytištěné články 
z webových stránek idnes.cz a parlamentnilisty.cz, ze kterých vyplývají 
nesrovnalosti v účetnictví zapsaného ústavu Centrum pomoci vojáci v tísni, ve 
kterém je br. Poledník členem správní rady. Br. Sitta odpověděl br. Kulíškovi, že si 
zahrává. Br. Jiří Vlasák požádal, aby se počkalo na návrat br. Budinského na 
jednání. 
 

18:12 hod. br. Pavel Budinský se vrátil na jednání (počet hlasujících 14) 
 
Br. Pavel Budinský sdělil, že situace je mu známa a že podle jeho názoru je br. 
Poledník hodný, a tak nejspíš naivně důvěřoval jiných členů výše uvedeného 
Centra. Z toho důvodu Statutární orgán navrhl odložení návrhu na udělení PM II. 
stupně do vyřešení případu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně br. Petru Poledníkovi. 
Hlasování: 4 – 6 – 4  
Usnesení nebylo přijato. 

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Jindřichu Starému. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise a 
doporučil udělení ocenění.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně br. Jindřichu Starému. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Františku Bokovi a br. Radimu Šafránkovi. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil 
se stanoviskem komise a doporučil udělení ocenění.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně br. Františku Bokovi a br. Radimu 
Šafránkovi. 
Hlasování: 13 – 0 – 1  

Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění nesouhlasí s udělením PM II. stupně br. 
Jiřímu Fabiánovi, br. Oldřichu Gregarovi, br. Václavu Krahulcovi a br. Jindřichu 
Šimkovi. Upozornil, že lhůtu stanovenou směrnicí budou splňovat na podzim. 
Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise, nedoporučil udělení 
ocenění a doporučil odložení návrhů. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá odložit udělení PM II. stupně br. Jiřímu Fabiánovi, br. 
Oldřichu Gregarovi, br. Václavu Krahulcovi, br. Jindřichovi Šimkovi na další jednání. 
Hlasování: 9 – 0 – 5  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na udělení PM ČsOL III. stupně. Br. Ladislav Paleček 
upozornil na to, že br. Rusek vzhledem k datu vzniku členství nesplňuje lhůtu 
vyplývající ze směrnice. Br. Jiří Vlasák sdělil, že Komise pro ocenění souhlasí 
s udělením PM III. stupně br. Tomáši Ruskovi. Upozornil, že bylo v návrhu 
přihlíženo k práci, kterou vykonal před vstupem do ČsOL, mimo jiné jako průvodce 
na Legiovlaku. Sdělil, že se Statutární orgán ztotožnil se stanoviskem komise, a 
doporučil udělení ocenění. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM III. stupně br. Tomáši Ruskovi. 
Hlasování: 7 – 2 – 5 
Usnesení nebylo přijato. 

Br. Jiří Vlasák dále uvedl, že v seznamu na udělení PM ČsOL III. stupně, pamětních 
mincí a čestných uznání jsou návrhy na ocenění, které však navrhovaní již obdrželi 
v minulosti a proto nebudou návrhy předloženy k hlasování. V minulosti již 
obdržel PM III. stupně br. Václav Šajch, pamětní minci ČsOL obdržel br. Jaroslav 
Šimon a čestné uznání obdrželi br. Karel Svoboda a br. Michal Veber. Sdělil, že 
Statutární orgán se ztotožnil se závěry komise. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje udělení PM III. stupně, mincí ČsOL a 
čestných uznání dle předložených návrhů. 
Hlasování: 11 – 0 – 3 
 
18:18 hod. br. Jindřich Sitta se rozloučil se členy PRV ČsOL a opustil jednání (počet hlasujících 
13) 
18:25 hod. br. Jiří Vlasák opustil jednání (počet hlasujících 12) 
 
ad 12) Sněm ČsOL 
 
Stanovy – projednání této části podbodu i) bylo předřazeno na začátek bodu 12) 

Informace: Br. Miloš Borovička přednesl stanoviska komise k návrhům na 
změnu Stanov a Kvalifikačních podmínek ČsOL, které jsme obdrželi od jednot 
ČsOL po jejich 2. členských schůzích. 
Pozitivní stanovisko zaujala komise k návrhu z jednoty Plzeň. Neutrální 
stanovisko je k návrhu z jednoty Boletice. K ostatním návrhům z jednot zaujala 
komise negativní stanovisko. 
 

19:03 hod. br. Pavel Skácel opustil jednání (počet hlasujících 11) 
 
Br. František Gábor vysvětlil své stanovisko k návrhu na změnu stanov z jednoty 
Vojsk posádky Liberec. Br. Pavel Budinský jej podpořil. 

Usnesení: PRV ČsOL se u všech připomínek z jednot ztotožňuje s názorem komise, 
s výjimkou připomínky z jednoty Vojsk posádky Liberec, ke které PRV ČsOL zaujímá 
pozitivní stanovisko. PRV ČsOL ukládá komisi pro změnu stanov zapracovat 
připomínky z jednot do návrhu stanov, uvést stanoviska komise a předložit na další 
jednání RV ČsOL k projednání. 
Hlasování: 9 – 0 – 2  
 
19:15 hod. br. Pavel Budinský se vzdálil z jednání (počet hlasujících 10) 
 

a) Vyhodnocení 2. členských schůzí – VŠ  
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu mandátové komise o průběhu 
2. členských schůzí a poskytl komentář. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

Celkem proběhlo 67 schůzí, z toho bylo 55 usnášeníschopných, bez závad, které 
by narušovaly nebo zpochybňovaly zvolené mandáty kandidátů a delegátů. 
Formální vady měly zápisy schůzí jednoty Beroun, Brno 1, Český Brod, 
Hostěradice, Jičín, Teplice a Vojsk posádky Liberec. U těchto schůzí jednot se 
předpokládá, že po doplnění chybějících dokumentů, nebo po podání vysvětlení 
budou její usnesení platné. 

Usnesení: PRV ČsOL vyslovuje poděkování jednotám za uskutečnění 2. členských 
schůzí a s tím související práci. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL vyzvat jednoty 
Beroun, Český Brod, Hostěradice, Jičín, Teplice a Vojsk posádky Liberec k doplnění 
zápisu z 2. členské schůze. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

Procesní vady měly zápisy schůzí jednoty Chomutov, Mikulov, Pardubice, Praha 
4 a Tábor. Br. Viktor Šinkovec uvedl, že o řešení je nutné rozhodnout z úrovně 
PRV, vzhledem k termínu není vhodné čekat na rozhodnutí RV. 
V případě schůze jednoty Chomutov je v zápise uvedeno, že jednota nepozvala 
celou svou členskou základnu, ale pouze aktivní členy (55 ze 77) a pouze z počtu 
pozvaných počítala kvorum pro schůzi. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání nedostatků ve vedení schůze jednoty Chomutov 
konstatuje, že tyto nedostatky jsou závažné, protože jednota má povinnost pozvat 
každého svého člena. PRV ČsOL prohlašuje tuto schůzi za neplatnou. PRV ČsOL 
umožňuje jednotě řádně svolat novou schůzi s termínem konání nejpozději do 12. 9. 
2019 a zvolit delegáta Sněmu a jeho náhradníky a zástupce jednoty do RV a jeho 
náhradníky. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
19:25 hod. br. Pavel Budinský se vrátil k jednání (počet hlasujících 11) 
 

V případě schůze jednot Mikulov a Praha 4 je v zápise uvedeno, že jednota 
neustavila volební komisi. Protože však všechna usnesení přijímala aklamací, 
lze předpokládat, že volby byly transparentní. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání nedostatků ve vedení schůze jednoty Mikulov a 
Praha 4 konstatuje, že zjištěné nedostatky nejsou z hlediska transparentnosti volby 
závažné. PRV ČsOL uznává schůzi za platnou. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   

Jednota Pardubice doposud nedodala materiály z členské schůze, která se dle 
vyjádření bývalého předsedy jednoty br. Pobořila uskutečnila ve stanoveném 
termínu. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá jednotě Pardubice dodat materiály ze členské schůze. 
Pokud jednota schůzi provedla ve stanoveném termínu, budou uznány nominace a 
závěry členské schůze. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Jednota Tábor postupovala špatně při určení usnášeníschopnosti a přesto, že na 
schůzi se dostavila požadovaná 1/5 členů, vedli schůzi jako neschopnou 
usnášení. 

Usnesení: PRV ČsOL konstatuje, že schůze jednoty Tábor byla usnášeníschopná. PRV 
ČsOL umožňuje jednotě provést novou členskou schůzi nejpozději do 12. 9. 2019. PRV 
ČsOL konstatuje, že členské schůze, které proběhnou po 27. 8. 2019 mohou navrhnout 
pouze své zástupce do RV ČsOL a delegáta s náhradníky na Sněm.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

Schůze neproběhly dosud u jednot Benešov 1, Jihlava, Lanškroun, Moravská 
Třebová a Rudná, z toho jednoty Benešov 1, Jihlava a Moravská Třebová 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

požádaly o prodloužení termínu provedení druhé schůze. Ve všech pěti 
případech navrhuje mandátová komise vyzvat jednoty k provedení schůzí v 
náhradním termínu do 12. 9., s tím že předají okamžitě zápisy. Výsledky těchto 
schůzí budou prezentovány na RV ČsOL dne 14. 9. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání umožňuje jednotám Benešov 1, Jihlava, Lanškroun, 
Moravská Třebová a Rudná provést členské schůze v náhradním termínu a ukládá 
jim zaslat materiály z těchto schůzí nejpozději do 12. 9. 2019 Sekretariátu ČsOL. PRV 
ČsOL konstatuje, že členské schůze, které proběhnou po 27. 8. 2019 mohou navrhnout 
pouze své zástupce do RV ČsOL a delegáta s náhradníky na Sněm.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL předložit zapracované výsledky těchto 
členských schůzí na jednání RV ČsOL dne 14. 9. 2019. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) Delegáti Sněmu – JF 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil souhrnnou tabulku se zvolenými 
delegáty Sněmu a jejich náhradníky. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený dokument na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL ke schválení. PRV ČsOL konstatuje, že členské schůze, které 
proběhnou po 27. 8. 2019 mohou navrhnout svého delegáta Sněmu a jeho 2 
náhradníky. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

c) Kandidátní listina RV ČsOL – MM 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil souhrnnou tabulku kandidátů do RV ČsOL 
navržených jednotami. Mandátová komise provedla kontrolu správnosti 
provedení volby a splnění Kvalifikačních podmínek u navržených kandidátů. 
Následující kandidáti na člena RV ČsOL nesplňují Kvalifikační podmínky: 
Br. Kaňa Petr (Havířov), br. Skřivánek František (Hostěradice), ses. Veselá Eva 
(Písek), br. Miřácký Josef (Praha 2), br. Pilmajer Milan (Valašské Meziříčí), br. 
Boček Jan (člen RV). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyřazení kandidátů, kteří nesplňují Kvalifikační 
podmínky ČsOL a ukládá Sekretariátu ČsOL informovat předsedy dotčených jednot.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Dále se mandátová komise zabývala splněným Kvalifikačních podmínek u 
náhradníků za výše uvedené kandidáty. Dále komise ověřila splnění 
Kvalifikačních podmínek u náhradníků za kandidáty na členy RV, kteří zároveň 
kandidují do vyšších orgánů ČsOL.  
Následující náhradníci kandidátů na člena RV ČsOL nesplňují Kvalifikační 
podmínky: 
Ses. Skřivánková Vratislava (Hostěradice), br. Mergl Jiří (Chrudim), br. Syrový 
Jaroslav (Praha 2), br. Labounek Tomáš (Valašské Meziříčí), br. Pospíšil Jaroslav 
(Písek), ses. Klugerová – Veverová (Praha 2), br. Madro Michal (Valašské 
Meziříčí). 
U br. Štrupla Vladimíra (Český Brod) a br. Přikryla Alana (Písek) se dosud 
nepodařilo ověřit dobu působení ve výboru jednoty. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyřazení náhradníků, kteří nesplňují Kvalifikační 
podmínky ČsOL a ukládá Sekretariátu ČsOL informovat předsedy dotčených jednot. 
PRV ČsOL ukládá mandátové komisi zjistit dobu působení br. Štrupla, a br. Přikryla 
ve výboru jednoty. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání ukládá Komisi pro přípravu voleb provést úpravy 
v souladu s informacemi, které jednoty či kandidáti sdělí na základě výzvy mandátové 
komise a takto upravenou Kandidátní listinu RV předložit na další jednání RV ČsOL 
ke schválení. PRV ČsOL konstatuje, že členské schůze, které proběhnou po 27. 8. 2019 
mohou navrhnout svého zástupce do RV ČsOL a jeho 2 náhradníky. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

d) Volební listina Sněmu – MM 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil volební listinu Sněmu, kterou zpracovala 
Komise pro přípravu voleb, a poskytl komentář.  
Br. Milan Mojžíš informoval o vyřazení nominantů, kteří nesplňovali podmínky 
Kariérního řádu ČsOL.  
Br. Milan Mojžíš navrhl uzavřít možnost nominovat další členy.  
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání uzavírá nominace do SO ČsOL, PRV ČsOL, ÚRK ČsOL 
a RR ČsOL k datu 27. 8. 2019.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání ukládá Komisi pro přípravu voleb provést úpravy 
v souladu s informacemi, které jednoty doručí na základě výzvy mandátové komise a 
takto upravenou Volební listinu předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
PRV ČsOL konstatuje, že členské schůze, které proběhnou po 27. 8. 2019 mohou 
navrhnout pouze své zástupce do RV ČsOL a delegáta s náhradníky na Sněm. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje vyřazení nominantů, kteří nesplňují 
Kvalifikační podmínky ČsOL a ukládá Sekretariátu ČsOL informovat předsedy jednot, 
které kandidáty navrhly. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
19:51 hod. ses. Alena Ditrichová se vzdálila z jednání (počet hlasujících 10) 
19:53 hod. br. František Bobek se vzdálil z jednání (počet hlasujících 9) 
 

e) Program Sněmu – JF 
Informace: Br. Jiří Filip předložil program jednání Sněmu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený program Sněmu a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL společně se scénářem. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
19:55 hod. ses. Alena Ditrichová se vrátila k jednání (počet hlasujících 10) 
19:56 hod. br. František Bobek se vrátil k jednání (počet hlasujících 11) 
 

f) Návrh Jednacího řádu Sněmu – JF  
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Jednacího řádu Sněmu. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Sněmu 
a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

g) Návrh Volebního řádu Sněmu – MM 
Informace: Br. Milan Mojžíš vysvětlil systém voleb na Sněmu. Hlasování o 
členech RV ČsOL a o náhradnících do RV ČsOL – aklamací. Hlasování do vyšších 
volených orgánů na dvě části. Nejprve volba předsedy a místopředsedů, poté 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

volba PRV, RR a ÚRK – tajnou volbou. Br. František Gábor navrhl dávat volbu 
každého orgánu na zvláštní volební lístek. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje přednesený návrh systému voleb na 
Sněmu včetně připomínky br. Františka Gábora a ukládá zpracovat a předložit 
Volební řád Sněmu na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

h) Pracovní předsednictvo Sněmu – PB  
Informace: Br. Pavel Budinský navrhl pracovní předsednictvo Sněmu ve složení 
Br. Pavel Budinský (za SO ČsOL), br. Jaroslav Kulíšek (za ÚRK ČsOL), br. 
František Gábor (za RR ČsOL). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přednesený návrh obsazení Pracovního předsednictva 
Sněmu ve složení Br. Pavel Budinský (za SO ČsOL), br. Jaroslav Kulíšek (za ÚRK ČsOL), 
br. František Gábor (za RR ČsOL) a ukládá předložit ke schválení na další jednání RV 
ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

i) Příprava materiálů Sněmu  
Informace: Br. Jiří Filip předložil Analýzu programového prohlášení vytvořenou 
na základě podkladů z komise pro Řízení jednot a strategické plánování 
organizace a připomínek SO ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Analýzu programového prohlášení a 
ukládá předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu Zámeček za 
sněmové období a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předloženou Zprávu o projektu Zámeček za 
sněmové období na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu PoVV za sněmové 
období a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předloženou Zprávu o projektu PoVV za 
sněmové období na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag přednesl Zprávu o projektu Legie 100 za sněmové 
období a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere přednesenou Zprávu o projektu Legie 100 za 
sněmové období na vědomí a ukládá předložit v písemné podobě na další jednání RV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil Zprávu o činnosti ÚRK za sněmové 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předloženou Zprávu o činnosti ÚRK za 
sněmové období na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL jako materiál 
Sněmu. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Informace: Br. František Gábor předložil Zprávu o činnosti Rozhodčí rady za 
sněmové období. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předloženou Zprávu o činnosti Rozhodčí rady 
za sněmové období na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL jako 
materiál Sněmu. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

20:29 hod. br. František Gábor opustil jednání (počet hlasujících 11) 
 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o návrhu Zprávy o činnosti ČsOL a 
Zprávy o hospodaření ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere přednesenou zprávu o stavu přípravy Zprávy 
o činnosti ČsOL a Zprávy o hospodaření ČsOL na vědomí, ukládá je dopracovat a 
v písemné podobě předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Informace: Br. Tomáš Pilvousek předložil zapracované připomínky z jednot 
k Programovému prohlášení ČsOL a poskytl informace. 
Br. Jiří Charfreitag připomněl připomínku z členské schůze jednoty Praha 3 a 
požádal o vysvětlení stanoviska Komise. Br. Tomáš Pilvousek sdělil, že 
stanovisko komise k tomuto návrhu je negativní. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere zprávu Komise pro strategické plánování a 
řízení jednot na vědomí, ukládá je předložit na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 10 – 0 – 1  
 
ad 13) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 14) Memoranda 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum se slovenskou obcí 
Jasenná. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje znění předloženého memoranda a ukládá jej k podpisu. 
PRV ČsOL ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 15) Program RV ČsOL 14. 9. 2019 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 14. 9. 
2019. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený program jednání RV ČsOL 
dne 14. 9. 2019 a ukládá sekretariátu ČsOL rozeslat pozvánky na jednání členům RV 
ČsOL a předsedům jednot. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 16) Akce ČsOL 

a) Jižní Slovensko a Podkarpatská Rus 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu náročné pietní pouti na Jižní 
Slovensko a Podkarpatskou Rus. Na této pouti bylo provedeno více než 50 
pietních aktů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

b) Chochlovka 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu cesty členů ČsOL v dobových 
uniformách na vojensko-historické ukázce v ruském skanzenu Chochlovka. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 8. 2019 
 

c) SIAF 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o cestě delegace ČsOL na akci SIAF 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

d) Bajkal 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o pouti ČsOL na Bajkal v termínu 28. 10. 
– 2. 11. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

e) Dukla 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o pouti ČsOL na Duklu v termínu od 3. do 
7. 10. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 17) Nominace na akce 
Rozděleny. 
 
ad 18) Různé 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 
 
ad 19) Pošta 
Rozdělena. 
 
ad 20) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval současnému PRV ČsOL za činnost v končícím sněmovém 
období a ukončil jednání v 21:00 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 27. 8. 2019
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka, br. Jiří Vlasák, br. Tomáš Pilvousek, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br...
	Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Miloš Borovička.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Miloš Borovička.

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Audit účetní uzávěrky
	ad 8) Inventarizační komise
	ad 9) Členská základna
	a) Noví členové
	ad 10) Projekty
	ad 11) Ocenění
	ad 12) Sněm ČsOL
	ad 13) Výběrová řízení
	ad 14) Memoranda
	ad 15) Program RV ČsOL 14. 9. 2019
	ad 16) Akce ČsOL
	ad 17) Nominace na akce
	ad 18) Různé
	ad 19) Pošta
	ad 20) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


